
           

 
 
 
SKUPŠTINA DRUŠTVA 
 
 
 
Temeljem članka 29. Statuta Hrvatskog aktuarskog društva (u daljnjem tekstu: Društva), 
Skupština Društva na svojoj  izvanrednoj sjednici održanoj u Zagrebu dana  9.3.2010. 
donijela je  
 
 

ODLUKU 
 

O KRITERIJIMA ZA PRIJAM U REDOVNO ČLANSTVO  
 
 

Članak 1. 
 
U smislu članka 14. st.1. Statuta Društva, kao specijalistička izobrazba iz aktuaristike priznaje se: 
� uspješno položeni svi sljedeći ispiti: 

1. Vjerojatnost i matematička statistika 
2. Stohastičko modeliranje 
3. Ekonomija 
4. Financijska matematika 
5. Modeli doživljenja 
6. Aktuarska matematika I 
7. Aktuarska matematika II 
8. Investiranje i upravljanje imovinom 
9. Neživotno osiguranje 
10. Životno osiguranje 
11. Mirovinsko osiguranje 
12. Zdravstveno osiguranje 
poslijediplomskog specijalističkog studija “Aktuarska matematika” (do šk. god. 2005/2006. 
stručni poslijediplomski studij) na Prirodoslovno matematičkom fakultetu – Matematički 
odjel Sveučilišta u Zagrebu sa ili bez obranjene završne radnje i 

� uspješno položeni svi dodatni ispiti koji su provedeni u organizaciji Hrvatskog aktuarskog 
društva, a prema Planu i Programu dodatnih ispita 

 
Članak 2. 

 
Umjesto uspješno položenih dodatnih ispita u organizaciji Hrvatskog aktuarskog društva Pravo 
osiguranja i mirovinskog osiguranja u Republici Hrvatskoj, Računovodstvo osiguranja i 
mirovinskog osiguranja u Republici Hrvatskoj, Praksa osiguranja i mirovinskog osiguranja u 



Republici Hrvatskoj i Profesionalizam mogu se priznati dodatni obvezni ispiti položeni u 
organizaciji Hrvatske agencije za nadzor financijskih usluga, a odreñeni zakonskim i 
podzakonskim aktima koji reguliraju uvjete i stručna znanja za obavljanje poslova ovlaštenog 
aktuara. 

 
Ispiti iz st. 1. ovoga članka priznat će se pod uvjetom da zadovoljavaju kriterije postavljene u 
Planu i programu dodatnih ispita Društva, o čemu, iznimno od odredbi čl. 4. ove Odluke, odluku 
donosi Uprava Društva. 
 

Članak 3. 
 
Plan i program dodatnih ispita iz članka 1. ove odluke u skladu sa smjernicama Meñunarodnog 
udruženja aktuara i Groupe Consultatif Actuariel Europeen donosi Skupština Društva na 
prijedlog Uprave. 
 

Članak 4. 
 
O priznavanju specijalističke izobrazbe odnosno položenih ispita u okviru programa edukacije 
različitog od onog navedenog u čl. 1. ove Odluke, odlučuje Skupština Društva na prijedlog 
Uprave i to za svaki pojedini slučaj. 
 

Članak 5. 
 
Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje vrijediti Odluka o kriterijima za prijam u redovno 
članstvo od  9.lipnja 2008. g. sa pripadajućim izmjenama i dopunama. 
 

Članak 6. 
 

Odluka stupa na snagu i primjenjuje se odmah po donošenju. 
 
 
 
Zagreb,   9.3.2010. 
 
 
 

Predsjednica Društva 
Gordana Letica 
 



 
OBRAZLOŽENJE ODLUKE 

 
 
 
Odluka se donosi temeljem Odluke o kriterijima za prijam u redovno članstvo od 09.06.2008. : 
Promijenjen je Članak 2. odluke od 09.06.2008. :  

• izbačeno je pozivanje ne pojedinačni članak iz Pravilnika te na Pravilnik o uvjetima za 
stjecanje i provjeru stručnih znanja potrebnih za obavljanje poslova ovlaštenog aktuara 
(NN 45/2006) koji je prestao važiti, sve kako bi odluka bila usklañena sa važećim 
zakonskim i podzakonskim aktima 

• dodana je mogućnost priznavanja dodatnog ispita Profesionalizam položenog u 
organizaciji Hrvatske agencije za nadzor financijskih usluga 

 
Stoga se predlaže Skupštini da usvoji ovu Odluku o kriterijima za prijam u redovno članstvo.  
 


